
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

02.12.2015                                                  № 268 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии в целях возмещения 

недополученных доходов в связи с оказанием ритуальных услуг в ЗАТО г. Островной 

при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга (и), близких родственников, 

иных родственников либо законного представителя умершего, утвержденный 

 постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 09.10.2015 № 204 

 

В соответствии с федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении  

и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Мурманской области  

от 23.12.2004 № 581-01-ЗМО «О возмещении стоимости услуг и выплате социального 

пособия по погребению», в целях приведения муниципальных правовых актов органов 

местного самоуправления ЗАТО г. Островной в соответствие с федеральным 

законодательством, Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидии в целях возмещения 

недополученных доходов в связи с оказанием ритуальных услуг в ЗАТО г. Островной 

при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга (и), близких родственников, 

иных родственников либо законного представителя умершего, утвержденный 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 09.10.2015  

№ 204, следующие изменения: 

1.1. В пункте 2.4 раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидии» абзац 

второй читать в редакции: 

«- справка о смерти (форма № 33), полученная по доверенности  

на ответственного исполнителя уполномоченного органа (в случае передачи оригинала 

справки о смерти формы № 33 специализированной службе по вопросам похоронного 

дела, в деле уполномоченного органа хранятся акт приема-передачи и заверенная 

ответственным исполнителем уполномоченного органа копия справки о смерти формы 

№ 33);». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется  

на правоотношения, возникшие с 09 октября 2015 года. 

 

 

Глава администрации                                                                                         С.Е. Богданова 

 

http://www.zato-ostrov.ru/

